

BADDEREN HANDELSMAND THEODOR WITH.

Aar 1856 den 26de Novbr. blev ifølge mundtlig Requisition fra Handelsmand Theodor With og efter foregaaende Berammelse en Brandtaxationsforretning afholdt paa Gaarden Handelsstedet Badderen over Sammes Husebygninger. Forretningen administreredes af Lensmand Moe i Overvær af de opnævnte og eedfæstede Vidner Thomas Nilsen Nordre Alteidet, Ephraim Johannessen Nordre Alteidet, Peder Hansen Kaasen og Ole Jørgensen Havnebugt.

Hvorda! Administrator acterede Taxationsmændenes Attest fra const: Sorenskriver Nilsen for at de have aflagt den befalede Eed, dat 30te Mai 1854.

Ved Forretningen mødte Eieren Handelsmand With, der paaviste efternævnte Bygninger paa Handelsstedet Badderen, der har Løbe No efter den nye Matricul, til Taxation:

1. VAANINGSHUUS

af Furretømmer, paa Sylmuur af

Steen, 22 1/2 Al langt, 12 Al bredt og 7 1/8 Al høit, udvendig bordklædt paa 3 Sider og malt, har 2 Etager, 1 Stue (Storstuen) 1 Stue (Dagligstuen) 1 Kammer indenfor Dagligstuen, 1 Spisekammer indenfor Storstuen, 1 Forgang mellem begge stuer, 1 Kjøkken mellem begge Kamre og Forgangen nedenunder, 1 Sal, Dagligstuen, 1 Sal, Storstuesalen, 1 Kammer indenfor Dagligstuesalen, 1 Kammer indenfor Storstuesalen, 1 Kammer mellem begge Loftkamre og en Forgang mellem begge Sale ovenpaa. Storstuen er forsynet med Tapetpapir paa Væggene og har hvidt oliemalt Tag og Kakkellovn; Dagligstuen er betrukket med Lærred, der er oliemalt guul, beklædt med Fod af Træ, har hvidt oliemalt Tag og Kakkellovn. Kamret indenfor Dagligstuen er betrukket med Lærred, der er guulmalt, har Træfod og Kakkellovn, Spisekamret indenfor Storstuen er forsynet med Rækker for Tallerkener og 2de Væggene omløbende Hylde: Storstuesalens Vægge ere betrukne med Tapetpapir og har hvidt oliemalt Tag og en Kakkellovn. Storstusalkamret har Væggene betrukne med Tapetpapir og har hvidt oliemalt Tag, Dagligstusalkamret er betrukket med Tapetpapir paa Væggene og har hvidt oliemalt Tag, 5 Kakkellovne, hvoraf 4 2/Etages, 1 3/Etages, 16 Vinduer, hvoraf de 4re Fag her dobbelte Vinduer, 13 Dørre, hvoraf den ene nemlig Forstuedøren er en Dobbeldør, 2 Skorsteenspiber, nemlig een, der gaaer fra den i Kjøkkenet værende Gruve igjennem hele Bygningen og staaer ved de i Dagligstuen, Dagligstuekamret og Dagligstusalen værende Kakkellovn i Forbindelse ved Jernknærør, 1 Skorsteenspibe, der gaaer fra Storstuesalen og staaer ved den i Storstuen værende Kakkellovn i Forbindelse ved et perpendikulært Jernrør og ligeledes med den paa Storstuesalen værende Kakkellovn i Forbindelse ved et Jernknærør, 2 Trappegange, en der fører til Indgangen til Huset og en, der fører fra Forstuegangen nedenunder til Loftgangen ovenpaa; ingen Qviste eller Arke findes. Bygningen staaer Væg i Væg med den saakaldte Nybygning og ligeledes i Forbindelse med et Haugestakit paa den nordre Røstvæg. Bygningens Tagtække er Bord, Næver og Torvtæg. Bygningens

Afstand fra nærmeste Bygning med Ildsted i Sydlig Retning er 10 Alen og denne Sidste

181

staaer Væg i Væg med 3 Stuer, Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted i østlig Retning er 15 Al og denne Sidstes Afstand i nordøstlig Retning ogsaa uden Ildsted er 40 Alen, Bygningens nærmeste Afstand fra Bygning af Steen uden Ildsted i nordlig Retning er 26 Alen og denne Sidstes Afstand fra nærmeste Ildstedbygning ogsaa i nordlig Retning er 17 Al, blev taxeret forSpdlr. 2000

2. NYSTUEN

af Furretømmer, paa Sylmuur af Steen, er 10 Al lang, 7 Al bred og 4 Al høi, har muret Kjælder, 1 Etage, 1 Stue og 1 Forgang nedenunder, Raftloft over Stuen, 1 Skorsteenspipe, der ved et perpendikkulairt Jernrør staaer i Forbindelse med en i Stuen værende Kakkelovn. 1 2/Etages Kakkelovn, 2 Dørre, 2 Vinduer, 1 Trappegang, der fører fra Stuen til Raftloftet, Bord, Næver og Torvtag. Bygningen staaer Væg i Væg med Hovedbygningen. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning med Ildsted er 20 1/2 Al, hvilken Sidste staaer Væg i Væg med 3 Andre Bygninger. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted er 6 1/4 Al og denne Sidstes Afstand fra nærmeste Bygning ligeledes uden Ildsted er 40 Alen, taxeredes forSpd 100

3. HAUGESTAKIT

af Stolper og Furrepildre, er hvidtmalt og staaer forbunden med Hovedbygningen paa dens nordre Røstvæg, er 14 Al langt i 4/Kant, 16 Al bredt og 2 Al høit, blev taxeret forSpd 10

4. LILLESTUEN

af Furretømmer, med Sylmuur af Steen er 9 1/2 Al lang, 7 Al bred og 4 Al høi, har 1 Etage, 1 Stue, 1 Kammer og 1 Forgang, Raftloft over Stuen, 3 af Næverne? ere udvendig bordklædt, har 1 Vindue, 2 Trappegange, nemlig en til Indgangen og een, der gaaer fra Stuen til Raftloftet, 3 Dørre, med Bord, Næver og Torvtag. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted i sydlig Retning er 9 Al og Dennes Afstand igjen fra nærmeste Bygning med Ildsted er 6 Al. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted i vestlig Retning er 7 1/2 Alen og dennes igjen fra nærmeste Bygning i samme Retning og ligeledes uden Ildsted er 1/2 Al, hvilken Sidstes Afstand

182

Trpt Spdlr. 2110

fra nærmeste Ildstedbygning er 2 1/2 Al, blev taxeret forSp 40

5. GAMMELKRAMBODEN

af Furretømmer, paa Sylmuur af Steen, er 12 Al lang, 6 1/2 Al bred og 4 3/4 Al høi, har 1 Etage, 1 Værelse nedenunder, Raftloft over Værelset, 1 Disk og 5 Væggene omløbende Hylder, 2 Vinduer, hvoraf det ene er forsynet med Jernsprinkel, 1 Dør, 2 Trappegange, een til Indgangen og een til Raftloftet, med Bord, Næver og Torvtag. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted i

vestlig Retning er 1/2 Al og Dennes Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted og i sydvestlig Retning er 2 1/2 Al. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted og i sydlig Retning er 7 1/2 Al og denne Sidstes Afstand fra nærmeste Bygning med Ildsted i sydvestlig Retning er 19 Al, blev taxeret forSpd 80

6. NYEKRAMBOD

af Furretømmer, paa Sylmuur af Steen, er 7 3/4 Al lang, 8 Al bred og 5 Al høi, med Kjælder under og dobbelt Gulv, har 1 Etage, 1 Værelse nedenunder, Raftloft over Værelset, 1 Kramboddisk og 6 Væggene omløbende Hylder, 2 Vinduer, hvoraf det ene er forsynet med Jerngitter, alle 4re Næver udvendig ere bordklædte og rødmaledede, har 1 Dør, 2 Trappegange, nemlig een, der fører til Indgangen og een, der fører fra Værelset nedenunder og op til Raftloftet, Tagtækningen er Bord, Næver og Torvtag. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted og i sydlig Retning er 1/2 Al og den i sydlig Retning er 7 1/2 Al, Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning i sydvestlig Retning og uden Ildsted er 2 1/2 Al og Dennes Afstand igjen fra nærmeste Bygning uden Ildsted og i vestlig Retning er 4 Al, blev taxeret forSpd 100

7. CONTOIRBYGNING

(den nye) af Furretømmer

183

Trpt. Spdlr. 2330

paa Sylmuur af Steen, 11 7/8 Al lang, 7 Al bred og 4 1/2 Al høi, har 1 Etage, 1 Stue, hvori Kakkelovn, 1 skjeltret Gang eller Forgang, 1 Skorsteenspipe, der ved et perpendikkulært Jernrør staaer i Forbindelse med den i Stuen værende Kakkelovn, 2 Vinduer, 2 Trappegange, 1 2/Etages Kakkelovn, 2 Dørre, Raftloft over Stuen, Bord, Næver og Torvtag. Bygningen staaer Væg i Væg med den gamle Contoirbygning, hvilken Sidste igjen staaer i Forbindelse med 2de andre sammenhængende Bygninger, hvis nærmeste Afstand fra nærmeste Ildstedbygning er 10 Al, blev taxeret forSpd 70

8. CONTIORBYGNING

(den gamle) af Furretømmer, med tømret Forgang, er 8 Al lang, 4 1/8 Al bred og 4 1/8 Al høi, har 1 Etage, 1 Afdeling, 1 Vindue, 1 Stue, 2 Dørre, Raftloft over Stuen og Bord, Næver og Torvtag. Bygningen staaer Væg i Væg med den nye Contoirbygning paa een Side og Væg i Væg med en Væverstue paa den anden Side, hvilken sidste Bygningens Afstand fra nærmeste Ildstedbygning er 10 Alen, blev taxeret forSpd 30

9. VÆVERSTUE

af Furretømmer, paa Sylmuur af Steen, er 10 Al lang, 8 Al bred og 5 1/8 Al høi, med tømret Forgang,

har 1 Etage, 1 Stue, hvori Kakkellovn, Raftloft over Stuen, 1 muret Pibe, der ved et perpendikkulairt Jernrør staaer i Forbindelse med den i Stuen værende Kakkellovn, 3 Vinduer, 1 2/Etages Kakkellovn, 3 Dørre, 2 Trappegange, een der fører til Indgangen og een, der fører fra Forgangen til Raftloftet, Forgang foran Raftloftet, 4 Senge paa Raftloftet, der ere fæstede til Væggene; Bygningen er bordklædt paa Frontsiden og graamalt, Vinduerne ere rødmaalede, med Bord, Næver og Torvtæg. Bygningen staaer paa den ene Side Væg i Væg med Borgestuen og paa den anden Side Væg i Væg med den gamle Contoirbygning. Bygningens umiddelbare Afstand fra nærmeste Ildstedbygning er 10 Al, blev taxeret forSpd 70

Latr. Spdlr. 2500

184

10. BORGESTUE

af Furretømmer, er 13 Al lang, 8 3/4 Al bred og 5 1/8 Al høi, har 1 Etage, 1 Stue, hvori Kakkelovn, 1 Kjøkken, hvori Gruve, Raffloft over Bygningen i 2 Afdelinger, nemlig een Afdeling over Stuen og en over Kjøkkenet. 4 Vinduer, 3 Dørre, 1 1/Etages Kakkelovn af Jernmalm og sædvanlig Konstruktion, 2 Skorsteenspiber, nemlig een der gaaer fra den i Stuen værende Ovn igjennem hele Bygningen, og een, der gaar fra den i Kjøkkenet værende Gruve gennem hele Bygningen; Stuen er indvendig bordklædt; Bygningen er udvendig bordklædt paa Frontsiden og graamalt, har Bord, Næver og Torvtag. Bygningen staaer Væg i Væg med Væverstuen, der igjen staaer i umiddelbar Forbindelse med Contoirbygningerne, Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted er 6 Al og Dennes Afstand fra Anden Bygning er 1/4 Al, blev taxeret forSpd 50

11. STABBUR

af Furretømmer, med skjeltret Forgang eller Sval, er 11 1/8 Al langt, 6 Al bredt og 3 1/2 Al høit, har 2 Afdelinger, 1 Vindue, 2 Dørre, Bord, Næver og Torvtag. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning med Ildsted i vestlig Retning er 6 1/4 Al, hvilken Sidste igjen staaer i Forbindelse med anden Ildstedbygning, nemlig Hovedbygningen; Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted i nordostlig Retning er 40 Al, hvilken Sidste ved et Skot Staaer i Forbindelse med anden Bygning uden Ildsted, blev taxeret forSpd 30

12. SLAGSTEENSKJÆLDER

af Slagsteen, er 7 1/4 Al lang, 6 1/4 Al bred og 2 3/4 Al høi, har 1 Etage, 1 Afdeling, 1 Dør, udvendig hvidmalt, med Næver og Bordtag, hvorpaa er lagt Tagsteen. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning med Ildsted mod Syd er 26 Al og fra nærmeste Ildstedbygning mod Nord 17 Al og denne Sidstes Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted 6 Al, blev taxeret forSpd 50
Spdlr. 2630

185

13. TRANBRÆNDERIE

af Furretømmer, er 8 Al langt 7 1/2 Al bredt og 3 Al høit, har 1 Etage, 1 Rum med Ildsted og Gryde men uden Skorsteen, 1 Vindue, 1 Dør, Bord, Næver og Torvtag. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted og i østlig Retning er 6 Al og denne Sidstes Afstand fra 2de andre Bygninger uden Ildsted respective 1 1/2 og 4 1/8 Al, Afstanden fra nærmeste Bygning fra nærmeste Ildstedbygning er 26 Al, blev taxeret forSpd 20

14. BOD

(Nyeboden) af Furretømmer er 8 Al lang, 7 3/4 Al bred og 5 Al høi, har 1 Etage, 1 Afdeling, 3 Loftbjelker, 1 Dør der er rødmalt, med Bord, Næver og Torvtag. Afstanden fra nærmeste Bygning uden Ildsted er 1 1/2 Al og denne Sidstes fra nærmeste Bygning med Ildsted er 6 Al, Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted og i østlig Retning er 28 Al og Dennes Afstand fra

nærmeste Bygning med Ildsted i sydvestlig Direction er 45 Al; umiddelbart fra nærmeste Ildstedbygning er Bygningens Afstand 41 3/4 Al,
blev taxeret forSpd 50

15. GAMMELNØSTET

af Furretømmer, med 3 tømrede Røster, er 19 1/2 Al langt, 11 1/2 Al bredt og 4 5/8 Al høit, hvorpaa den ene Langside en Sval, der er af Bindingsværk og er 19 1/2 Al lang, 5 1/2 Al bred og 2 3/4 Al høi, 1 Afdeling, 1 Etage, 4 Loftbjælker, 2 Dørre, hvoraf den ene er en Dobbeldør, Tagtækningen er Bord, Næver og Torvtag. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning mod Nord og med Ildsted er 6 Al og Dennes Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted er 17 Al, Afstanden fra nærmeste Bygning uden Ildsted mod Øst er 1 1/2 Al og Dennes fra nærmeste Ildstedbygning imod Syd 41 3/4 Al,
blev taxeret forSpd 120

16. NYNØSTET

af Furretømmer, med 3 tømrede Røster, er 18 Alen langt, 9 1/2 Al bredt og 4 1/4 Al høit, har 1 Etage, 6 Loftbjælker, hvorover er lagt Gulv, 3 Afdelinger, 1 Dobbeldør, der er rødmalt, Bord, Næver og Torvtag. Afstanden fra nærmeste

186

Trpt Spdlr. 2820

Bygning uden Ildsted mod Nordost er 1 3/4 Al og denne Sidstes Afstand fra nærmeste Ildstedbygning mod Ostnordost er 34 Al, Afstanden fra nærmeste Bygning uden Ildsted mod Vest er 4 1/8 Al og Dennes fra nærmeste Ildstedbygning 6 Al,
blev taxeret forSpd 100

17. NØST

af Furretømmer, med 3 tømrede Røster, er 16 3/4 Al langt, 10 1/4 Al bredt og 5 3/4 Al høit, har 1 Etage, 4 Tværbjælker, 1 Dobbeldør, der er rødmalt, Bord, Næver og Torvtag. Afstanden fra nærmeste Bygning uden Ildsted er 1 3/4 Al og det Sidste fra nærmeste Bygning ogsaa uden Ildsted er 4 1/8 Al; Bygningens Afstand fra nærmeste Ildstedbygning umiddelbart er 34 Al,
blev taxeret forSpd 70

18. BAGESTUE

eller Størhuus, af Furretømmer, paa Sylmuur af Steen, er 11 Al langt, 7 Al bredt og 4 1/4 Al høit, har Bordklædning paa Frontsiden, 1 Etage, Raffloft over Stuen, 1 Stue, hvori Kakkellovn, 4 Væggene omløbende Hylde, 1 Køkken, hvori Gruve og Bagerovn og Skorsteen, 1 Skorsteenspipe, der gaaer fra den i Stuen værende Kakkellovn igjennem hele Bygningen, 1 1/Etages Kakkellovn, 2 Fag Vinduer, 2 Dørre, Bord, Næver og Torvtag. Bygningen staaer Væg i Væg med en utaxeret Staldbygning, hvis Afstand fra nærmeste Bygning ogsaa uden Ildsted og utaxeret er 1 Al, hvilken Sidstes Afstand fra nærmeste utaxerede Ildsted er 18 Al, Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted er 17 1/2 Al og Dennes fra nærmeste Ildstedbygning er 45 Al, blev taxeret forSpd 60

19. SVINHUUS

af Furretømmer, er 8 Al langt, 6 1/4 Al bredt og 2 Al høit, har 1 Etage, 2 Afdelinger, 2 Dørre, Bord, Næver og Torvtag. Afstanden fra nærmeste Bygning uden Ildsted er

187

Trpt Spd 2050

17 Alen og Dennes Afstand fra nærmeste Ildstedbygning er 18 Al, blev taxeret forSpd 10

20 VEEDSKUUR

af Bindingsværk med Bordklædning, er 9 1/2 Al langt, 9 Al bredt og 4 Al høit, har 1 Etage, 1 Rum, 1 Dør, Bord, Næver og Torvtag, Bygningen staaer ved et Skot i Forbindelse med en gammel Hølade; Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted mod Syd er 40 Al og Denne Sidstes fra nærmeste Bygning med Ildsted er 6 1/4 Al, blev taxeret forSpd 30

21. TRANBOD

af Furretømmer, paa Sylmuur af Steen, er 6 7/8 Al lang, 7 Al bred og 2 1/4 Al høi, har 1 Etage, 1 Rum, Bord, Næver og Torvtag. Afstanden fra nærmeste Bygning uden Ildsted 1/2 Al. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning mod Vest og uden Ildsted er 4 Al og Dennes fra anden Bygning ogsaa uden Ildsted 1/2 Al. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted og mod Sydvest er 33 Al, og denne Sidstes Afstand fra nærmeste Ildstedbygning 18 Al, blev taxeret forSpd 10

22. BRYGGE

af Furretømmer, med Trækar under paa Frontsiden, er 34 3/8 Al lang, 9 1/2 Al bred og 4 9/16 Al høi, har en skjeltret Sval paa den ene Langside, 1 Forgang hvori en Vindeindretning med Taug og Vindkrog, 3 tømrede Boder, 2 skjeltrede Boder eller Rum, een mellem hver Tømmerbod, 6 Dørre, hvoraf den ene er en Dobbeldør, 1 Vindue, Bord, Næver og Torvtag. Afstanden fra nærmeste Bygning uden Ildsted mod Vestsydvest er 1/2 Al og dennes fra nærmeste Bygning uden Ildsted ogsaa i vestsydvestlig Retning er 60 Al. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted i sydlig Retning er 4 Al og Dennes fra anden Bygning uden Ildsted og i nordlig Retning er 2 1/2 Al, blev taxeret forSpd 300

Latr. Spd 3400

188

23. LOCUM

af Skjelter, der ere beklædt med Bord er 5 Al langt, 4 1/2 Al bredt og 4 Al høit, har 1 Etage, 1 Rum, 1 Bænk med 2 Huller eller Sæder, 1 Dør, Bordtag. Afstanden fra nærmeste Bygning Uden Ildsted er 1/2 Al og Dennes fra nærmeste Bygning mod Syd og uden Ildsted er 4 Al, Afstanden i vestsydvestlig Retning fra nærmeste Bygning uden Ildsted er 60 Al og Dennes Afstand fra nærmeste Bygning uden

Ildsted og mod Syd er 33 Al, blev taxeret forSpd 10

24. FJØSBYGNING

af Furretømmer i 2 Afdelinger med Skot imellem. Køfjösen er 11 $\frac{7}{8}$ Al lang, 9 $\frac{3}{4}$ Al bred og 2 $\frac{1}{8}$ Al høi, Smaafæfjösen er 7 $\frac{7}{8}$ Al lang, 8 Al bred og 1 $\frac{1}{4}$ Al høi, Skottet er 6 $\frac{1}{4}$ Al langt og af samme Bredde og Høide som Fjösen, har 4re tømrede Vægge; Den ene Afdeling tjener til Køfjøs og den anden til Smaafæfjøs, har 6 Baaser for Køer og 37 Baaser for Smaafæ, 1 Etage, 3 Dørre, 1 Vindue, Gruve eller Ildsted med Skorsteen hvor Løbning for Creaturene koges, med Bord Næver og Torvtag. Afstanden fra nærmeste Bygning uden Ildsted og i vestlig Retning er 18 Al og denne Sidstes fra anden Bygning ligeledes uden Ildsted 33 Al. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted og i Nordlig Retning er 19 Al og Dennes Afstand fra nærmeste Ildstedbygning og i nordøstlig Retning er 39 Al, blev taxeret forSpd 60

25. HØLADE

af Skjelterværk, med Syld-og Raftstokker af Furretømmer, er 8 $\frac{1}{2}$ Al lang, 8 Al bred og 3 Al høi, har 1 Etage, 1 Rum, Bord, Næver og Torvtag. Afstanden fra nærmeste Bygning med Ildsted er 18 Al og Dettes Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted er 19 al.

189

Trpt Spdlr. 3470

Afstanden fra nærmeste Bygning uden Ildsted er 19 Al og Dennes Afstand fra nærmeste Ildstedbygning er 39 Al, blev taxeret forSpd 10

26. SJAAE

(Storsjaaen) af Skjelterværk, er 9 $\frac{1}{4}$ Al lang, 7 $\frac{1}{2}$ Al bred og 3 $\frac{1}{2}$ Al høi, har 1 Etage, 1 Rum eller Afdeling, 1 Dør, Bord, Næver og Torvtag. Afstanden fra nærmeste Bygning uden Ildsted er $\frac{1}{4}$ Al og Dennes fra nærmeste Bygning ogsaa uden Ildsted er $\frac{1}{4}$ Al hvilken Sidstes Afstand fra Ildstedbygning er 6 Al. Bygningens Afstand fra nærmeste Ildstedbygning umiddelbart er 19 Al, og Dennes fra nærmeste Bygning uden Ildsted er 18 Al, blev taxeret forSpd 20

27. LILLESJAAEN

af Skjeltre, er 5 $\frac{3}{4}$ Al lang, 5 $\frac{1}{4}$ Al bred og 3 $\frac{1}{4}$ Al høi, har 1 Etage, 1 Afdeling, 1 Dør, bord, Næver og Torvtag. Avstanden fra nærmeste Bygning uden Ildsted og i sydvestlig Retning er $\frac{1}{4}$ Al og Dennes Afstand fra nærmeste Bygning med Ildsted er 19 Al, fra nærmeste Bygning i østlig Retning og uden Ildste er Afstanden $\frac{1}{4}$ Al og Dennes fra nærmeste Ildstedbygning i østlig Retning er 6 Al, blev taxeret forSpd 10

tilsam. Spd 3510

skriver: tre Tusinder fem Hundreder og ti Speciesdaler.

Foruden de taxerede Bygninger forefindes for Tiden paa Handelsstedet Badderen følgende Bygninger, der ikke ønskedes taxerede og hvis Værdi er høist ubetydelig.

1 Brøndhuus, af Furretømmer, 5 Al langt, 5 Al bredt og 2 1/2 Al høit, beliggende mellem Locummet og den taxerede Hølade, 33 Al fra Høladen og 60 al fra førstnavnte Bygning.

2 Jordkjælder, af Furretømmer og Skjelterværk med Jordfyld udenom, er 11 Al lang, 3 Al bred og 3 Al høi, er beliggende 15 1/2 Al fra den nye Contoirbygning og 10 Alen fra Borgestuen.

3 Hølade, af Bindingsværk og Bord, 7 Al lang, 6 3/4 Al bred og 2 1/2 Al høi, staaer Væg i Væg i Væg med et tømret Skot, der igjen staaer Væg i Væg med det taxerede Veedskuur og er beliggende 17 1/2 Al fra Størhuset, og har Bord, Næver og Torvtag.

190

4 Stald, af Furretømmer, 7 1/2 Al lang, 4 1/4 Al bred og 2 3/4 Al høi, staaer Væg i Væg med Størhuset og en Al fra en utaxeret Hølade.

5. Hølade, af Skjeltre og Bindingsværk, er 7 Al lang, 6 Al bred og 2 1/2 Al høi, er beliggende 1 Al fra den utaxerede Stald og 17 Al fra Svinhuset og 18 Al fra en utaxeret Smidie, med Bord, Næver og torvtag.

6. Smidie, af Furretømmer, med Bord, Næver og Torvtag, er 7 5/8 Al lang, 7 Al bred og 1 3/4 Al høi, er beliggende 18 Al fra den utaxerede Hølade og 6 1/2 Al fra Svinehuset.

7. En Bod, af Furretømmer, er 5 Al lang, 4 9/16 Al bred og 2 1/4 Al høi, er beliggende mellem en taxeret Sjaae og Borgestuen, 6 Al fra Borgestuen og 1/2 Al fra Sjaeen.

8. Et Haugestakit, af Stolper og Furrespildre, er 23 Al lang, 18 Al bred og 2 1/4 Al høit, rødmalt, er beliggende mellem Hovedbygningen, Borgestuen og Lillestuen, 7 Al fra Hovedbygningen, 11 Al fra Borgestuen og 12 Al fra Lillestuen.

Taxationsforretningen blev oplæst for Reqvirenten Handelsmand Theodor With, der paa Opfordring ingen Berigtigelser havde at fremsætte, ligesom han ogsaa gjordes opmærksom paa Lovens paragraf 27 og 35. Sluttelig maa Bestyreren anføre at han anseer Taxterne for rimelige og billige og tilføie at Eieren gjorde opmærksom paa at Ildsted og Skorsteenspipe skal opføres i Trankogeriet og 2de store Gryder indmures i Samme. -

N. Moe, Ole Jørgensen, Ephraim Johannessen, Thomas Nilsen
m. f. P.
Peder Hansen Kaasen
m. f. P.

At Taxten ei af os er ansat høiere, end den virkelige Værdi, uden Hensyn til Fordeel af Beliggenhed eller Tomtens Beskaffenhed, bekræftes herved i Kraft af vor forhen aflagte Eed som Taxationsmænd. -

Ole Jørgensen, Ephraim Johannessen, Thomas Nilsen,
m. f. P.

Peder Hansen Kaasen
m. f. P.

191

Samtlige Ildsteder, Fiber og Rør ere nøiagtigen efterseede og befundne at være i den forsvarligste Stand til Forebyggelse af Brandskade. ~

N. Moe

Kaasen